UBND THỊ TRẤN THANH CHƯƠNG

BBT TRANG TTĐT & ĐTT
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-BBT

Thanh Chương, ngày 11 tháng 08 năm 2023

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ cho Ban biên tập của Trang thông tin điện tử

và đài truyền thanh thị trấn Thanh Chương

Căn cứ Quyết định số 227/QĐ-UBND, ngày 11 tháng 8 năm 2023 của

UBND thị trấn Thanh Chương về việc kiện toàn Ban biên tập Trang thông tin điện

tử và Đài truyền thanh thị trấn Thanh Chương;

Căn cứ Quyết định số 228/QĐ-UBND, ngày   tháng 8 năm 2023 của UBND

thị trấn Thanh Chương về việc ban hành Quy chế hoạt động Trang

thông tin điện tử thị trấn Thanh Chương;

Để tổ chức hoạt động, quản lý, vận hành Trang thông tin điện tử của thị trấn

Thanh Chương (Website), Đài truyền thanh thị trấn đạt hiệu quả, chất lượng.

Trưởng Ban biên tâ phân công nhiệm vụ cho từng thành viên của Ban Biên tập,

thành viên mời  tham gia cụ thể như sau:

1. Ông Tưởng Đăng Hào, Chủ tịch UBND thị trấn- Trưởng BBT:

Chịu trách nhiệm trước Đảng ủy, UBND thị trấn về toàn bộ nội dung

của Website, Đài truyền thanh; chỉ đạo thực hiện chương trình hoạt động Ban;

tổ chức, triển khai các cuộc họp Ban biên tập và giữ mối quan hệ với các ban

ngành, đoàn thể của thị trấn để duy trì, mở rộng hoạt động của Website, Đài truyền

thanh.

Đôn đốc, kiểm tra quá trình thực hiện, chỉ đạo xét duyệt thông tin trước khi

đưa lên Website, Đài truyền thanh. Đề xuất các giải pháp, nâng cao chất lượng nội

dung của Website, Đài truyền thanh.

2. Ông Trần Văn Hưng, Phó bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND thị trấn-

Phó BBT:

Chịu trách nhiệm khai thác, tổng hợp, kiểm duyệt các thông tin, bài viết của

các thành viên trên Website, Đài truyền thanh liên quan đến lĩnh vực thuộc khối

Đảng, Mặt trận tổ quốc và các tổ chức chính trị xã hội tại thị trấn.

Chỉ đạo các tổ chức chính trị, xã hội biên tập tin đăng tải thông tin hình ảnh

liên quan đến hoạt động của Đảng ủy, MTTQ, các tổ chức chính trị, xã hội

trên Website thị trấn, Đài truyền thanh.

3. Bà Trần Thị Ngọc Dịu, công chức Văn Hóa - Xã hội – Phó ban trực:

 Chịu trách nhiệm khai thác, tổng hợp, kiểm duyệt các thông tin, bài viết của

các thành viên Website, Đài truyền thanh; các cộng tác viên hoạt động trên địa bàn

thị trấn để phối hợp với công chức Văn phòng- thống kê cập nhật trên cổng thông

tin điện tử, đồng thời tổ chức tuyên truyền về hoạt động của cấp ủy, chính quyền,

các đoàn thể trên Website, Đài truyền thanh; hỗ trợ cập nhật tin bài; giúp trưởng

ban điều hành hoạt động của ban biên tập, tổng hợp toàn bộ các nội dung thông

2

tin cần cập nhật trên cổng thông tin điện tử thị trấn, Đài truyền thanh. Thay mặt

trưởng ban kiểm duyệt và quyết định các nội dung. Định kỳ hàng tháng báo cáo

ban biên tập cổng thông tin điện tử về tình hình cập nhật, đưa tin của cổng thông

tin điện tử thị trấn, Đài truyền thanh và báo cáo theo yêu cầu của trưởng ban.

Không ngừng cải tiến, nâng cao giao diện, nội dung của Trang thông tin điện

tử thị trấn. Thực hiện phân quyền sử dựng cho cán bộ tham gia điều hành, biên

tập và cập nhật thông tin theo các mức: quản lý hệ thống, kiểm duyệt, cập nhật, xuất

bản bản tin.

Chịu trách nhiệm dự toán kinh phí hoạt động, chi phí đầu tư trang

thiết bị phục vụ và duy trì hệ thống trình Chủ tịch UBND phê duyệt và chịu trách

nhiệm quản lý. Tham mưu kinh phí thực hiện chế độ chi trả  nhuận bút cho đội ngũ

cộng tác viên, biên  tập viên.

4. Ông Nguyễn Văn Viên, Phó chủ tịch UBND thị trấn - Thành viên:

Chỉ đạo các cán bộ, công chức, các cơ quan thuộc UBND thị trấn biên tập

tin đăng tải thông tin hình ảnh liên quan đến hoạt động của các lĩnh vực thuộc

UBND thị trấn  trên Website thị trấn, Đài truyền thanh.

5. Bà Phan Thị Thủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ thị trấn – Thành viên:

Chịu trách nhiệm cập nhật, đăng tải thông tin hình ảnh liên quan đến hoạt động

của UBMTT các tổ chức thành viên trên Website thị trấn, Đài truyền thanh.

6. Ông Nguyễn Anh Đức, Phó chủ tịch HĐND thị trấn – Thành viên:

Chịu trách nhiệm cập nhật, đăng tải thông tin hình ảnh liên quan đến hoạt động

của HĐND và Công đoàn cơ quan thị trấn trên Website thị trấn, Đài truyền thanh.

7. Ông Nguyễn Đăng Tuấn, Công chức Văn phòng - Thống kê- Thành

viên:

Có nhiệm vụ cập nhật, đăng tải các văn bản pháp quy gồm các văn bản của

Chính phủ, văn bản của tỉnh, văn bản của huyện, của thị trấn và các văn bản chỉ

đạo điều hành của Đảng ủy, HĐND, UBND thị trấn lên chuyên mục trên giao diện

hàng ngày. Phụ trách chuyên mục cải cách hành chính, dịch vụ hành chính công

và công tác khen thưởng trên Website thị trấn.

8. Bà Trần Thị Ngọc Cẩm, công chức Tư pháp - Hộ tịch – Thành viên:

Có nhiệm vụ cập nhật thông tin, đăng tải bài viết liên quan đến lĩnh vực Tư

pháp, khiếu nại tố cáo, tiếp công dân, tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật

trên Website thị trấn, Đài truyền thanh. Thường xuyên theo dõi, kiểm tra tính đúng

đắn của thông tin sau khi đăng tải trên Website thị trấn, Đài truyền thanh; theo dõi

tiến độ cập nhật, đăng tải thông tin sau khi được phê duyệt trên Website thị trấn.

Trên đây là phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban biên tập

Website thị trấn, Đài truyền thanh. Trên cơ sở Quy chế hoạt động và phân công

nhiệm vụ, đề nghị thành viên Ban biên tập và cộng tác viên có trách nhiệm thực

hiện nghiêm Quy chế và thông báo này.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề mới hoặc không còn phù hợp thì Ban

biên tập tổng hợp, đề xuất Trưởng Ban biên tập chỉnh sửa bổ sung cho phù hợp.

Ngoài ra các thành viên Ban biên tập thường xuyên phối hợp với các cơ quan, đơn

vị có liên quan lấy thông tin (tin, ảnh, bài viết ...) kịp thời, chính xác và hiệu quả để

cập nhật trên Website thị trấn, Đài truyền thanh của thị trấn nhằm phục vụ độc giả

được tốt hơn./.

3

Nơi nhận:
- UBND huyện (báo cáo);

- TT Đảng ủy, TT HĐND, TT UBND thị trấn;

- MTTQ, các đoàn thể tại thị trấn;

- Ban biên tập;

- Lưu VP.

TM. BAN BIÊN TẬP

TRƯỞNG BAN

Tưởng Đăng Hào
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T09:11:18+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T11:37:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tưởng Đăng Hào<haotd.thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T13:57:13+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T13:57:23+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!